АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025г.                                   №   96                        х. Верхний Митякин

О внесении изменений в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 21.10.2015 № 122 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений Красновского сельского поселения Тарасовского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
В соответствии со статьями 692, 2151 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 21.10.2015 № 122 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений Красновского сельского поселения Тарасовского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

  3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения
                                           Л.Н. Михайленко
Приложение

к постановлению Администрации Красновского сельского поселения

от 30.12.2025г. № 96
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Красновского сельского поселения от 21.10.2015 № 122 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных бюджетных учреждений Красновского сельского поселения Тарасовского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»
В разделе 3 приложении № 1:

1. Пункт 3.201 изложить в редакции:

«3.201. В случае если при формировании главным распорядителем средств бюджета Красновского сельского поселения обоснований бюджетных ассигнований бюджета Красновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания, рассчитанный в соответствии с настоящим Положением, превышает объем бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Красновского сельского поселения на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяется коэффициент выравнивания (Квр), значение которого не может превышать единицу и определяется по формуле:

[image: image1.png]__BA
> 000,

где:

БА – объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в очередном финансовом году в бюджете Красновского сельского поселения главному распорядителю средств бюджета Красновского сельского поселения на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

ОФОi – планируемый объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на очередной финансовый год, необходимый i-му государственному бюджетному или автономному учреждению для выполнения муниципального задания.

Размер коэффициента выравнивания может быть изменен в течение срока выполнения муниципального задания в случае изменения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году в бюджете Красновского сельского поселения (сводной бюджетной росписи) главному распорядителю средств бюджета Красновского сельского поселения на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, по формуле:

Квр = [image: image3.png]BAT
S 0%oT:

где БАТ – объем бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году в бюджете Красновского сельского поселения (сводной бюджетной росписью) главному распорядителю средств бюджета Красновского сельского поселения на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания;

ОФОТi – объем субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания в текущем финансовом году, необходимый i-му муниципальному бюджетному или автономному учреждению для выполнения муниципального задания.».

2. Абзацы второй и третий пункта 3.22 изложить в редакции:

«Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется (при необходимости) в случае принятия правовых актов Красновского сельского поселения, устанавливающих, в том числе, размеры выплат работникам (отдельным категориям работников) муниципальных учреждений, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

Объем субсидии может быть изменен в течение срока выполнения муниципального задания в случае изменения состава и стоимости имущества учреждения, признаваемого в качестве объекта налогообложения налогом на имущество организации и земельным налогом, изменения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот, введения налоговых льгот, изменения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году в  бюджете Красновского сельского поселения (сводной бюджетной росписи) главному распорядителю средств бюджета Красновского сельского поселения на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, а также в целях достижения показателей уровня заработной платы отдельных категорий работников, установленных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».».
Глава Администрации

Красновского сельского поселения
                                           Л.Н. Михайленко